Westwing Delivery Service GmbH, Miinchen
Bilanz zum 31.12.2021

Aktiva

=

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermégensgegenstande

Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ahnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen
Ausleihungen an verbundene Unternehmen

Umlaufvermogen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen

davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 206.078,43
Sonstige Vermoégensgegenstande

Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2021
EUR

0,00

0,00

0,00

10.343,49

10.343,49
0,00
0,00

0,00

10.343,49

0,00
206.078,43

82.718,32
288.796,75
438.591,58

727.388,33

0,00

737.731,82

Passiva

A.

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Kapitalriicklage
Verlustvortrag

Jahresiiberschuss

Ruckstellungen

Steuerriickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen
davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 169.720,18
Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2021
EUR

25.000,00
0,00
0,00

6.549,02

31.549,02

0,00

11.227,00

11.227,00

5.623,90
671.270,18

18.061,72

694.955,80

0,00

737.731,82



Westwing Delivery Service GmbH, Miinchen
Gewinn- und Verlustrechnung fiir 2021

2021

EUR

1. Umsatzerlose 173.175,15
2. Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlose

erbrachten Leistungen -151.983,36

3. Bruttoergebnis vom Umsatz 21.191,79

4. Vertriebskosten 0,00

5. Allgemeine Verwaltungskosten 0,00

6. Sonstige betriebliche Ertrage 594,32

7. Sonstige betriebliche Aufwendungen -13.541,12

Betriebsergebnis 8.244,99

8. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00

9.  Zinsen und ahnliche Aufwendungen -1.695,97

Zins- und Finanzergebnis -1.695,97

Ergebnis vor Steuern 6.549,02

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00

11 Ergebnis nach Steuern/Jahresuberschuss 6.549,02



