Westwing Delivery Service GmbH, München Bilanz zum 31.12.2021

Aktiva	31.12.2021 EUR_	Passiva	31.12.2021 EUR
A. Anlagevermögen		A. Eigenkapital	
Immaterielle Vermögensgegenstände Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten II. Sachanlagen	0,00	I. Gezeichnetes Kapital II. Kapitalrücklage III. Verlustvortrag IV. Jahresüberschuss	25.000,00 0,00 0,00 6.549,02
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.343,49 10.343,49		31.549,02
III. Finanzanlagen 1. Anteile an verbundenen Unternehmen 2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00 0,00 0,00 10.343,49	Rückstellungen Steuerrückstellungen Sonstige Rückstellungen	0,00 11.227,00 11.227,00
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Forderungen gegen verbundene Unternehmen davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 206.078,43 Sonstige Vermögensgegenstände II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	0,00 206.078,43 82.718,32 288.796,75 438.591,58	C. Verbindlichkeiten Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen davon aus Lieferungen und Leistungen EUR 169.720,18 Sonstige Verbindlichkeiten	5.623,90 671,270,18 18.061,72
C. Rechnungsabgrenzungsposten	727.388,33 0,00 737.731,82	D. Rechnungsabgrenzungsposten	737.731,82

Westwing Delivery Service GmbH, München Gewinn- und Verlustrechnung für 2021

	2021
	EUR
Umsatzerlöse	173.175,15
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-151.983,36
Bruttoergebnis vom Umsatz	21.191,79
Vertriebskosten	0,00
Allgemeine Verwaltungskosten	0,00
Sonstige betriebliche Erträge	594,32
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-13.541,12
Betriebsergebnis	8.244,99
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-1.695,97
Zins- und Finanzergebnis	-1.695,97
Ergebnis vor Steuern	6.549,02
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00
Ergebnis nach Steuern/Jahresüberschuss	6.549,02
	Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen Bruttoergebnis vom Umsatz Vertriebskosten Allgemeine Verwaltungskosten Sonstige betriebliche Erträge Sonstige betriebliche Aufwendungen Betriebsergebnis Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge Zinsen und ähnliche Aufwendungen Zins- und Finanzergebnis Ergebnis vor Steuern Steuern vom Einkommen und vom Ertrag